
D.D.G.n.  5245    del  19 Novembre 2020

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

          Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 14 giugno 2016 n. 12;
VISTO l’art. 60 del C.C.R.L. del personale del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana;
VISTA la circolare n. 93058 del 14 giugno 2011 emanata da questo Dipartimento in ordine agli 

adempimenti relativi all’assegnazione temporanea di personale regionale presso altri Enti;
VISTO l’art. 39  della legge regionale 14 maggio 2009, n. 6;
VISTA               la circolare dello scrivente Dipartimento prot. n. 150372 del 14/12/2016 avente oggetto:  

”L.R.  14 maggio 2009 n.6 art. 39 - Personale in assegnazione temporanea - Modifica e  
sostituzione  circolari n. 105415 del 15/6/2009 e n.47916 del 08/04/2014 e dei modelli  
allegati” ;

VISTO il  D.D.G. n.  8512 del  03/12/2018 ,  registrato alla  Ragioneria  Centrale  della  Presidenza 
delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica al n. 5041 del 12/12/2018 con il quale è 
stata disposta l’assegnazione temporanea della  Sig.ra Seddio Maria Antonella, funzionario 
direttivo categoria D5 del Dipartimento Regionale Sviluppo Rurale e Territoriale ,  presso 
l’Istituto Penale per Minorenni di Milano “C. Beccaria” per un anno;

VISTA la nota del 30/08/2019 con la quale la sig.ra Seddio Maria Antonella, funzionario direttivo  
del  Dipartimento  regionale  dello  Sviluppo  Rurale  e  Territoriale,  chiede  di  essere 
riassegnata  temporaneamente  presso   l’Istituto  Penale  per  Minorenni  di  Milano  “C. 
Beccaria” ; 

VISTA la  nota  del  Ministero  della  Giustizia  -  Dipartimento  per  la  Giustizia  Minorile  e  di 
Comunità  prot.  48537.U  del  23/09/2019  con  la  quale  il  Direttore  Generale,  in 
accoglimento dell’istanza della dipendente, chiede di  volere considerare favorevolmente  
la possibilità di disporre la proroga del comando della dott.ssa  Seddio Maria Antonella  
per la durata di un ulteriore anno;

VISTA la  nota prot. 70010 del 28/09/2019 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
regionale  dello  Sviluppo  Rurale  e  Territoriale  rilascia  nulla  osta  al  rinnovo 
all'assegnazione temporanea della sig.ra Seddio Maria Antonella per il periodo di un anno;

VISTA la nota prot. 137443 del 02/12/2019 con la quale il Servizio 8 del Dipartimento Funzione  
Pubblica  attesta  l’avvenuto  rimborso  del  trattamento  economico  fondamentale  erogato 
nell’anno 2018;

VISTA la nota prot. 143585 del 12/12/2019 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento  
Funzione  Pubblica,  nelle  more  della  sottoscrizione  del  protocollo  d’intesa,  proroga 
l’assegnazione temporanea della dipendente Seddio Maria Antonella per un ulteriore anno;

VISTO il protocollo d'intesa  sottoscritto dal Direttore Generale del DGPRAM e successivamente  
firmato  dalla scrivente;

RITENUTO di  potere  procedere  al  rinnovo all'assegnazione  temporanea  della   Sig.ra  Seddio  Maria 
Antonella presso il Ministero della Giustizia - Dipartimento per la Giustizia Minorile e di 
Comunità;

D E C R E T A

Art.1 – Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, la sig. ra  
Seddio  Maria  Antonella,  funzionario  direttivo  del  Dipartimento  regionale  dello  Sviluppo  Rurale  e  
Territoriale, è assegnata temporaneamente presso  il  Ministero della Giustizia – Dipartimento   per la 
Giustizia   Minorile  e  di Comunità   per  la durata  di un  anno,   a decorrere   dal  17/12/2019, ai  sensi



%
1

2
dell’art. 39 della legge regionale 14 maggio 2009 n. 6, con oneri a carico del medesimo Ministero.  

Art.2 - Il trattamento economico fondamentale sarà anticipato dal Servizio 7 F. P. - Trattamento economico  
fondamentale  del  personale  a  tempo  indeterminato;  il  trattamento  economico  accessorio  sarà  
corrisposto direttamente dal Ministero della Giustizia.
Il Servizio 8 F. P. - Trattamento economico fondamentale del personale a tempo determinato - avrà cura  
di  comunicare  al  Ministero  della  Giustizia le  modalità  ed i  termini  per  il  rimborso  del  trattamento 
economico  fondamentale  e  dei  relativi  oneri  sociali  anticipati,  nonché  per  il  versamento  della  
contribuzione  al  Fondo  Pensioni  Sicilia  e/o  alla  Regione  Siciliana,  sul  trattamento  economico 
accessorio direttamente corrisposto dal suddetto Ministero.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria di competenza,  per il relativo visto e pubblicato sul  
sito ufficiale di questo Dipartimento.

 IL DIRIGENTE GENERALE
f.to       C. Madonia

originali agli atti d’ufficio

  


	Regione Siciliana

